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Fischer József Hantos község polgármestere

Állandó meghívottak: Dr. Venicz Anita címzetes főjegyző, Háriné Németh Ilona
gazdasági osztályvezető, Dienes Katalin SESZI vezető,
Ladányi Mészáros Judit Sárbogárdi Családsegítő és
Gyermekjóléti Szolgálat szakmai egységének vezetője,
Bátai Brigitta jegyzőkönyvvezető.

Dr. Sükösd Tamás Sárbogárd város polgármestere köszönti az ülésen megjelenteket, a Társulási
Tanács ülését 92? órakor megnyitja. Megállapítja, hogy a Társulási Tanács határozatképes, jelen
van 3 fő.

Jegyzőkönyv hitelesítőnek Fischer József Hantos Község Polgármesterét javasolja
megválasztani.
Szavazásra teszi fel a jegyzőkönyv hitelesítőre tett javaslat elfogadását. A Társulási Tanács 3
igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárd­Hantos­Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás
Társulási Tanács

1/2025.(1.22.) határozata
jegyzőkönyv­hitelesítő személyének megválasztásáról

Sárbogárd­Hantos­Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás
Társulási Tanácsa a 2025. január 22­i ülés jegyzőkönyv hitelesítőjének
Fischer Józsefet megválasztotta.

Dr. Sükösd Tamás: Szavazásra teszi fel a meghívó szerinti napirend elfogadását. Kéri, hogy aki
elfogadja, kézfelemeléssel jelezze.

A Társulási Tanács 3 igen egyhangú szavazattal az alábbi határozatot hozta

Sárbogárd­Hantos­Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás
Társulási Tanács

2/2025. (I.22.) határozata
napirend elfogadásáról

Sárbogárd­Hantos­Nagylók Szociális és Gyermekjóléti [Társulás
Társulási Tanács az ülés napirendjét az alábbiak szerint fogadta el:

1. Társulási Megállapodás módosítása
Előadó: Társulási Tanács Elnöke

2.  Bejelentések

A Társulási Tanács rátér a napirendi pontok tárgyalására.

1. Társulási Megállapodás módosítása
Előadó: Társulási Tanács Elnöke



Dr. Sükösd Tamás: már biztosan nem fogják módosítani a gyermekvédelmi törvényt, ezért a
gyermekjóléti feladatokat ki kell venni a társulási megállapodásból. Most ez a fura helyzet lesz,
hogy a gyermekvédelem és családsegítés kikerül a társulásból Hantos és Nagylók
vonatkozásában. Mi továbbra is ugyanabban az intézményben látjuk el ugyanazt a feladatot. A
családsegítő központot egy másik jogszabály hozta létre.

Dr. Venicz Anita: amit eddig társulásban csináltunk, azt most önállóan.

Dr. Sükösd Tamás: gyermekjóléttel közel kell mennetek a Háló­hoz.

Dienes Katalin: volt már valakinek ilyen esete, hogy a társulásban működtetek ilyent?

Dr. Venicz Anita: most sok ilyen eset van. Írták is az állásfoglalás végén, hogy nagyon sok van
az országban és azért is lesz a finanszírozás márciustól rendezve.

Dienes Katalin: biztos vagyok benne, hogy a feladatellátás tekintetében mind a hárommal mind
pedig a Judit irányításával meg fogják tudni beszélni, hogy milyen feladatokat lát el a Háló és
milyen feladatok maradnak nálunk. Az összes többi dolgot nem értem. Ha elolvasom a Gyvt.)
94. §­t azt mondja, hogy a gyermekjóléti szolgálatot kell működtetnie a Hálónak.

Dr. Venicz Anita: működteti is és Alap ott van bent a társulásban. Ellátási területként beleveszi
Nagylókot és Hantost. Tulajdonképpen nem is belépés lesz, meg lehet csinálni jogilag, mert
belépni a társulásba csak úgy lehetne, hogy előtte fél évvel hoznak döntést az érintett képviselő­
testületek. Ez most nem belépésnek minősül, hanem tulajdonképpen Alap már benne van a
társulásban és csak az ellátási területe bővül.

Tóth József: nem lehetne esetleg, hogy a két társulás valamilyen együttműködési
megállapodással, tehát ez a bizonyos ,Háló", feladatellátással vagy megállapodással elláttatja
a SESZIÍ­vel? Az, hogy mi bekerülünk a , Háló"­nak az ellátási területébe azt valahogy túléljük,
de itt alapvetően, ahogy Tamás is fogalmazott, hogy ez a mindennapokban hogyan fog
megvalósulni. Fantasztikus jogszabályok, egyebek csak ez gyakorlatilag, amit itt leírt szerintem
de valamilyen szinten ellentmondások is vannak ebben a leiratban. A 2. pont azt vinném tovább
azzal a gondolattal, hogy nem lehetne­e megtalálni valahol azt az együttműködési
megállapodást a két társulás között miszerint a Mezőföld elláttatná a Sárbogárdi Egyesített
Szociális Intézménnyel ezt a feladatot. Egyszer van a finanszírozás azt megkapja a Mezőföld,
kifizeti a SESZI­t. Kell a személy hozzá. Az adott megvan.

Dr. Venicz Anita: ezeket kellene beleírni a megállapodásba.

Háriné Németh Ilona: abban a pillanatban ahogy a , Háló" fizeti nekünk a normatívát, tehát azt
amit kell, meg az azon felüli részt akkor semmi kifogásom nincs.

Tóth József: emlékeim szerint pont ez az a feladatellátás, ami a normatívából ki is jön.

Háriné Németh Ilona: finanszírozás szempontjából pont az lesz a lényeg, hogy majd februárban,
amikor felmérik ezt az egészet, hogy ki kerül ki, ki kerül be, akkor látunk majd egy pontos
összeget, hogy mennyit fognak tőlünk elvonni.

Tóth József: nyilván a bázis évekből tudok következtetni.

Dr. Venicz Anita: egyeztetni kell ezeket a dolgokat a , Háló"­val és beleírni a megállapodásba.
A jogi része legyen lerendezve. Az a fontos, hogy a mi társulási megállapodásunkból
kikerüljetek, oda pedig bekerüljetek.

Dr. Sükösd Tamás: szokták ezt társadalmi szervezettel is csináltatni, szokott lenni külsős.
Számos korábbi példa mutatja, hogy ez működött is.

Tóth József: ki legyen ennek a felelőse?



Dr. Venicz Anita: beszélni fogok az Albert Zsuzsával Cece jegyzőjével, akkor ezt felvetem
neki.

Tóth József: mert szerintem egyet akarunk. Mi legalábbis azt szeretnénk, hogy továbbra is
ugyanilyen körben működjön.

Háriné Németh Ilona: ez a társulásunkban hány embert érint?

Dr. Venicz Anita: egyet.

Fischer József: Némethné Hóringer Margit bedolgozta magát Nagylókon és Hantoson,
elfogadták az emberek. Ő nem ismeri a , Háló"­t, nagyon megvan elégedve a SESZI­vel, a
vezetőségtől kezdve az összes dolgozóval és szeretne itt maradni, akkor ő lehet azt mondja,
hogy nem akar a , Háló"­hoz tartozni, nekünk sem lenne jó, ha elveszítenénk egy dolgozót.

Tóth József: e szerint gyakorlatilag a feladatellátás átkerült a , Háló"­hoz. A SESZI­nek ezzel
semmi dolga nincsen.

Dr. Venicz Anita: meghozzuk a társulási megállapodás módosításáról a döntést, utána pedig
hoz a társulási tanács egy döntést hogy kezdeményezitek a ,, Háló"­nál megállapodás
megkötését.

Dr. Sükösd Tamás: ki a , Háló" vezetője?

Ladányi Mészáros Judit: Nagy Katalin az intézményvezető.

Dr. Venicz Anita: kezdeményezünk egy egyeztetést, az ilyen formában történő ellátással
kapcsoaltban. Felhívom a cecei jegyzőt, tartunk egy megbeszélést ahol ott lesz a
,.Háló"vezetője, a SESZI vezetője, a hantosi és a nagylóki polgármester, a gazdasági
osztályvezető.

Dr. Sükösd Tamás: ennek egyetlen egy neuralgikus pontja van, rövid határidő a pénzügyi
teljesítésre, amit be kell tartani.

Dienes Katalin: le van írva, hogy az 1993. évi III. törvényben meghatározott szociális
szolgáltatást és ellátásokat fogjuk nyújtani.

Dr. Venicz Anita: igen, megmarad a társulás, csak szociális feladatokat fogunk ellátni. Sőt a
nevet is kellett volna módosítani, csak én felvetettem a Kormányhivatalban, hogy ha nevet
módosítunk, akkor meg kellett volna szüntetni ezt a társulást és jogutódlással létrehozni új
névvel. Leegyeztettem maradhat a név csak a feladatellátás lesz szociális.

Dienes Katalin: ha valamit a társulás égisze alatt működtetek minden finanszírozás társulás alatt
van és a társulásból kiveszem a családsegítő szolgáltatásokat akkor mi módon fogják ezt
finanszírozni?

Dr. Sükösd Tamás: minket fog finanszírozni. Nincs választásunk. Kettős finanszírozás lesz. Az
egyik finanszírozást fogja kapni a társulás, a másik finanszírozást fogjuk kapni mi. Ez nálatok
elvileg fizikailag nem csapódik le.

Dienes Katalin: remélem nem fogják kihozni egyszercsak azt, hogy akkor működhetünk csak
így ha SESZI­ből kiveszik a családsegítő központot és szolgálatot. Ha mindent kiveszünk a
társulásból akkor az összes többi helyen hogyan nyújtjuk a társulás égisze alatt ugyanezeket a
szolgáltatásokat?

Dr. Venicz Anita: a társulás égisze alatt erre a három településre nyújtod, az összes más
település vonatkozásában meg a jogszabály szerint a Családsegítő Központ vonatkozásában.



Háriné Németh Ilona: finanszírozást akkor fogunk látni, amikor februárban felmérik és
márciusban kiderül, hogy mennyit fog tőlünk elvonni. A családsegítő szolgálat és a
gyermekjólét esetében nem emeli ki a társulást, mert az összes szociális esetében család és
gyermekjóléti szolgálat, család és gyermekjóléti központ, család és gyermekjóléti központ
óvodai és iskolai szociális segítő tevékenység támogatása és a társulásban látsz el arra más
normatívát ad.

Dr. Sükösd Tamás: ez elvileg nem lesz kevesebb. Ezt a város jogcímén fogjuk kapni és
ugyanúgy nálatok fog teljesülésbe menni.

Háriné Németh Ilona: én ebben nem vagyok biztos.

Dr. Sükösd Tamás: ahol eddig sem volt társulás, ott miért lenne kevesebb?

Háriné Németh Iona: de akkor mi volt az érdekünk a családsegítő és gyermekjóléti
szolgálattal?

Dr. Sükösd Tamás: ezt egybe vittük. Az volt az érdekünk, hogy ne kezdjük el szétfűrészelni ezt
az egészet, mert senki nem fogja átlátni. Akkor azt akartuk, hogy az egész legyen egy helyen,
mert annak van értelme. Akkor is egyszerűbb volt, hogy az egészet csinálja a társulás, mert nem
kellett többfelé gondolkodni. Most arra is kell figyelni, hogy a , Háló" adja át időben a pénzt.

Ladányi Mészáros Judit: a sárbogárdi családsegítő szolgálat és gyermekjóléti központ
finanszírozása városi lesz?

Dr. Sükösd Tamás: igen.

Ladányi Mészáros Judit: és az összes több SESZI szolgáltatás pedig társulási.

Dr. Sükösd Tamás: igen.

Ladányi Mészáros Judit: kivéve Némethné Hóringer Margit tekintetében. Én is azt gondolom
és ahhoz csatlakoznék, hogy a kistelepülésen ahol mindenki mindenkit ismer és majdnem
fontosabb a bizalom, mint a szociális tudás, ott a Margitot kiemelni, az a két településnek
nagyon nagy nehézség lenne bárki újnak bedolgozni magát hosszú évekbe telne. Azt is el tudom
képzelni, hogy ha Margit nem költözik el onnan, akkor például Hantoson gyakran
meglátogatnák az ügyfelek akkor is, ha már nem ő látja el a feladatot. Ő maga egyértelműen
kimondta, hogy ismeri a , Háló"­nak a működését és ezzel együtt is a SESZI dolgozója szeretne
maradni bármilyen körülmények között. Ha ez azzal jár, hogy a két település ellátását elveszíti,
akkor azt inkább elhordozza, mint azt, hogy egy másik szervezethez kelljen tartoznia. Mi is ezt
szeretnénk, hogy ő lássa el ezeket a feladatokat és ha erre van megoldás az mindenképpen
támogatható lenne.

Fischer József: én is azon vagyok, hogy tartsuk meg mindenáron. Olyan szinten, hogy ha itt
neki nem változik a munkaköre az, amit idáig ellátott a tevékenység, finanszírozás nem
változik, akkor ő marad.

Dr. Sükösd Tamás: így akkor a mi munkavállalónk marad és ebben a mögöttes megállapodásból
látjuk meg, hogy kijön­e a matek. Ehhez kell a , Háló" együttműködése.

Ladányi Mészáros Judit: el tudom képzelni, hogy a , Háló" nem is ragaszkodik a településhez.

Dr. Venicz Anita: nem ragaszkodnak a településhez. Zsuzsával beszéltem.

Fischer József: ki tartozik a , Háló"­hoz?

Ladányi Mészáros Judit: 8 település.



Fischer József: mindenkinek hozzánk kell járulni, minden településhez?

Dr. Sükösd Tamás: ott is van egy társulási megállapodás, amit módosítani kell és onnantól
kezdve, ha látják hogy a finanszírozások hogy vannak, azt kell, hogy átadják.

Fischer József: időben, ez hogyan zajlik le?

Dr. Sükösd Tamás: nagyon rövid idő van, márciusban már visszaveszik.

Háriné Németh Ilona: amíg nem tudjuk, hogy ez mennyibe fog kerülni a finanszírozásból,
megköthetik a megállapodást, de nem lesz konkrét szám.

Dr. Sükösd Tamás: bele kell írni, hogy az összes költséget viseli a , Háló".

Fischer József: ha hozzá kell tenni valamit, akkor azt nekünk muszáj vállalni, mi falhoz
vagyunk szorítva.

Egyéb hozzászólás nem volt a napirendi pont kapcsán.

Dr. Sükösd Tamás: szavazásra teszi fel az előterjesztésben szereplő határozati javaslat
elfogadását.
A Társulási Tanács 3 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárd­Hantos­Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás
Társulási Tanács

3/2025. (I.22.) határozata
Társulási Megállapodás módosítása

A Társulási Tanács megtárgyalta a , Társulási Megállapodás módosítása" tárgyú előterjesztést
és az alábbi határozatot hozza:

A Társulási Tanács kezdeményezi a Társulási Megállapodás módosítását az alábbiak
szerint:

I.A Társulási Megállapodás bevezető része helyébe az alábbi bevezető lép:
Sárbogárd Város Önkormányzata, Hantos Község Önkormányzata, Nagylók Község
Önkormányzata a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CEXXXIX. törvény
87. §­ban foglalt felhatalmazás alapján abból a célból, hogy az Önkormányzatok ezen
Megállapodás keretében történő együttműködéssel minél hatékonyabb, célszerűbb szociális
ellátást biztosítsanak a településeken élő lakosság számára, Képviselő­testületeik döntése
alapján

Sárbogárd — Hantos — Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás
néven

önálló jogi személyiséggel rendelkező önkormányzati társulást (a továbbiakban : Társulás)
hoznak létre és biztosítják a működési feltételeit.

II. Az I. A Társulás neve, székhelye, működési területe fejezet 4. pontja helyébe az alábbi

HI  eTársuláshoz tartozó települések lakosságszáma (2024. január 1­i állapot):

Sárbogárd : 11.518 fő

Hantos : 846 fő

Nagylók: — 987fő



III. A III. A Társulásra átruházott önkormányzati feladat ­ és hatáskörök fejezet 1. és 2.
pontja helyébe az alábbi 1. és 2. pont lép:
1. A Társulás tagjai a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX.
törvény 41. § (4) bekezdésében kapott felhatalmazással élve, az Mötv. 13. § (1) bekezdésben
meghatározott helyi közügyek, valamint a helyben biztosítható közfeladatok körében ellátandó
helyi önkormányzati feladatok közül a Társulásra ruházzák át az alábbi feladat­ és hatásköröket:

8.a szociális szolgáltatások és ellátások

2. A Társulás területén a szociális feladatokat ellátó, közösen fenntartott és működtetett
intézmény: a Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény (székhelye: 7000. Sárbogárd, József
A. u.14.)

IV. A IV. A Társulás célja fejezet 1. pontja helyébe az alábbi 1. pont lép:
1. A Társulásban résztvevő önkormányzatok képviselő­testületei a közös céloknak megfelelő
hatékony és eredményes tevékenység érdekében szervezik és oldják meg, hangolják össze a
települési önkormányzatok szociális feladatainak megvalósítását.
V. A V. A Társulás tevékenységi köre fejezet 2. pontja hatályát veszti.

VI. A V. A Társulás tevékenységi köre fejezet 4. pontja helyébe az alábbi 4. pont lép:
4. A Társulás által nyújtott szociális ellátások igénybevételének feltételeit a szociális
igazgatásról és szociális ellátásokról szóló 1993. évi III. törvény, valamint Sárbogárd Város
Önkormányzat Képviselő­testületének az egyes szociális ellátásokról szóló 4/2015. (II. 27.)
önkormányzati rendelete határozza meg.

VII. A XIII. A Társulás ellenőrzése fejezet 1. pontja helyébe az alábbi 1. pont lép:
1. A polgármesterek évente, az önkormányzat szociális feladatainak ellátásáról szóló
beszámoló keretében beszámolnak a társulás tevékenységéről, pénzügyi helyzetéről a társulási
cél megvalósulásáról.

A Társulási Tanács felkéri Sárbogárd Város címzetes főjegyzőjét, hogy gondoskodjon a
Társulási Megállapodás módosítására vonatkozó tervezet elkészítéséről és a képviselő­
testületek részére történő megküldéséről. Továbbá, a képviselő­testületi döntéseket követően
készítse el a Társulási Megállapodás módosítását és a módosításokkal egységes szerkezetbe
foglalt Társulási Megállapodást.

Felelős: Dr. Venicz Anita címzetes főjegyző
Határidő: 2025. február 28.

Dr. Sükösd Tamás: két döntést hozunk. Az egyik, hogy a megállapodást módosítjuk azzal a
tartalommal, hogy kikerül belőle a családsegítő és gyermekjóléti feladat úgy, hogy Hantos,
Nagylók átkerül a , Háló" Dél­Mezőföldi Szociális és Gyermekjóléti Szolgálathoz. Sárbogárdon
és a járásban más jogszabály alapján végzendő feladat átkerül Sárbogárd városhoz.
A másik döntés pedig az, hogy megkeressük a , Háló"­t.

Sárbogárd­Hantos­Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási Tanács dönt arról,
hogy megkeresi a , Háló" Dél­Mezőföldi Szociális Gyermekjóléti Szolgálatot megállapodás
kötése érdekében azzal, hogy Hantos és Nagylók területén ellátandó gyermekjóléti szolgáltatás
ellátását továbbra is a SESZI­vel oldaná meg. A megállapodásban részletesen rendezni kell a
személyi feltételeket és a költségeket.
Szavazásra teszi fel az elhangzott javaslatot.
A Társulási Tanács 3 igen (egyhangú) szavazattal az alábbi határozatot hozta:

Sárbogárd­Hantos­Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás
Társulási Tanács

4/2025. (1.22.) határozata
együttműködési megállapodás kezdeményezése a

,.Háló" Dél­Mezőföldi Szociális és Gyermekjóléti Társulással



Sárbogárd­Hantos­Nagylók Szociális és Gyermekjóléti Társulás Társulási [Tanács
kezdeményezi a , Háló" Dél­Mezőföldi Szociális és Gyermekjóléti Társulással kötendő
együttműködési megállapodást annak érdekében, hogy Hantos és Nagylók településeken a
gyermekjóléti feladatokat továbbra is a Sárbogárdi Egyesített Szociális Intézmény lássa el. A
megállapodásban részletesen rögzíteni kell a feladatellátás személyi feltételeit (munkavállaló
státusza, díjazása stb.) és a finanszírozás kérdéseit.

A Tanács felkéri az Elnököt, hogy a megállapodás megkötése érdekében a szükséges
kezdeményezéseket tegye meg.

Határidő: azonnal
Felelős: Elnök

Bejelentés nem volt. Dr. Sükösd Tamás megköszönte a részvételt,
9.27 órakor a Társulási Tanács ülését bezárta.

Fischer József
elnök jegyzőkönyv hitelesítő

V­A
TA Venicz Anita
címzetes főjegyző


